vén ebbéli eö Nagysága hathatós fáradozását (melly-
ben is szívessen munkálkodni kívánunk) ezen ré-
gen ohaitva várt alkalmatosságát késedelmeskedés 
nélkül szeretettel veszi; Kire az Szent Isten Ke-
gyelmetek szívét, egyező elméjét segéllye, szíves-
sen kivánnyuk. Költ Sopronban Die 18. Junii 1681. 

„Kegyelmeteknek , *s egész Hazánk nyu-
godalmát kivánó jó-akarói 's Attyaíiai 

Az Tekéntetes Nemes Magyar Országnak 
minden Statusiból álló Rendei." 

Hogy ezen Levélben írott sok szép szó nem 
fogott a' lázzasztó hazafiakon» ennek megmutatá-
sa mostanában nem ide tartozik. — A' saját hasz-
nokra 's nem a közjóéra törekedő hazafiakat nem 
olly könnyen lehet meg-kérelni. Emlékezetre mél-
tók, a' miket a'Dunántúli Vármegyék is 1547-ben 
irtanak ő Folségének az illyen el-fajult hazafiakról: 
„Articuli Dominorum Praelatorum Baronum,, Pro-
cerum, Nobilium, universorumque Comitatuum 
citra Danubium existentium, in Conventu eorum 
Generali in Oppido Kermend 22. Augusti Anno 
1547. ,(conditi) 

„In fine autem ejusdem Articuli (secundi) po-
terit addi: quod licet Majestas Regia iam dudum 
proposuerit redire in medium fidelium suorum ex 
Hungaria, atque inter eos persistere, Deique Opti-
mi Maximi auxilio defensioni ipsorum non solum 
ab hostibus communibus, verum etiam ab internis 
et domesticis rebellibus atque inobedientibus sedu-
lo vacare et modum ponere spoliis, rapinis, et 
id genus aliis oppressionibus Potentiorum, quae 
hactenus contra pauperes Nobiles, atque igoobiles, 
et Ministros Ecclesiarum Dei patratae sunt. — In 
quinto Articulo videtur petendum esse subsidium 
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a Regnicolis non , quo defensio liat ad reditum us-
que Regiae Majestatis: sed solidum et validum 
subsidium tarn contra liostes, et pro finitimis Lo-
cis conservandis, quum contra inobedientes, et 
rebelies! decere enim ipsos fideles et subditos Re-
giáe Maiestatis ex Hungaria , quorum res igitur 3 
imprimis penes Capitaneos et Gentes Suae Maie-
statis, quaecunque possunt subsidia conferre, ut 
sie facilius ab omnibus periculis et oppressionibus 
tuti esse possint. Videtur autern non soluin peten-
da esse novi subsidii contributio, verum etiam ad-
ministrntio ac restitutio restantiarum priorum subsi-
diorum, ne videatur Maiestas Sua insolentiae ac 
Jicentiae multorum, qui ea priora subsidia dirri-
puerunt, connivere, si id reticeat. — Videntur 
etiam hortandi omnes Regnicolae, ut duobus mó-
dis studeant Dei Optirui Maximi a se indignatio-
nem avertere: Primuni restituenda inter se mutua 
pace, ac vera, et siueera anirnorum conjunctione ; 
deinde cessando ab oppressione pauperum, etmi-
serorum, quorum clamor ascendit iugiter antecon-
spectum Dei. Ea autem appressio non tani um só-
let fieri ex mutuis discordiis et contentionibus, 
quam etiam ab iis ipsis, quorum illi iidem sunt 
coloni, qui opprimuntur." — Ezt a' keserű val-
lástételt közbevetésképen írtam le! minthogy a' 
közlött Levél is hasonló tartalmú, mellynek alá-
írásából megfelelhetni a'ma kérdésre „Kik teszik 
a? Karokat, és kik a* Rendeket Magyar Ország-
ban